Zachariae Decreta, ex bibliotheca Ormametti Episcopi
Patavini; Synodus Romana, ex Vaticana; Francica, ex
Deminicana supra Minervam.

Ceterum et alia aliande habita, et omnium fere li-

1

brorum, quorum in ‘hoc opere mentio fit, editienes cum manuscriptis codicibus Vaticanae et aliarum

bibliothecarum diligenter collatae sunt.

. NOMINA CoO
(ex praefatione Ius

RRECTORUM

ti Fontanini praemissa operi Joannis a Turrecremata: Gratiani Decreterum libri V. secun-
dum Gregorianos decretalium libros titalosque distincti. Romae MDCCXXVIL)

Viri. :
a Pontificibus Maximis Pio IV. e¢ V. et Gregorio XIII. emendationi
: : @Gratiani praefecti.
8. R. E. Cardinales, XV. Ig“‘l‘l‘;:d“ Thomasius Majoricensis, postea
- I M. Antonius Columna Romanus. ’ lf ensis. . .
. XVI. ierenymus Parisettus Regienais.
1, Hugo Boncampagnus (postea GregoriusXIll. Xvi. lAntonimyu. Cuccus Mediolanchsis
1. Alexander Sfortia Romanus. | XVYill. loannes Marsa Hispaous. :
1V, Guilielmus Sirletus Calaber. XIX. Franciscus Leo Hispanus, postea Sec. les.
V. Fraunciscas Alciatus Mediolanensis. Additi
R . iti.
Py, . XX. Melchior Coerneliaus Lusitanus.
Additi a Pio V. XXJ. Latinus@Latinius Viterbiensis.
V1. Guido Ferrerius Vercellensis. XXI. ‘::;’n'aldu: Pontacus Galius, postea Ep. Vasa-
II. Anteni fa N itanus, nsis.
.V .Q.n onius Carafa Neapolitan XXifl. Petrus Ciaecenius Hispanus.

Doctores.

. Franciscus Montaltus, Gen. 0. 8. Franc., dein
Card. et postea 8ixtus V. P. M.

IX. &hriutophono Patavinus, Gen. O, 8. Augustini
em.

él‘hpo:nu Manricus Mispanus, 0.8. Domin.,, Mag.
. Pal. v
Eastachius Lucatellus

Regii Lepidi Ep..

XII. Josephus Pam

. .sta Palatii et Ep.

Xill. F

X1V.

M

Bononiensis, postea

hilus Veronensis, postea Sacri-
guinus in Latio.
ranciscus Turrianus Hispanus, posteaSoc.les.

:narinnu- Victorius Reatinus, postea Ep. Ame-
us. )

XXIV. Franciscus-Pegna #ispanus. -
XXV. Flamiaius Nobilis Lucensis, adnetationum
curator.
Lalenus Salemius Viterbiensis.
. Petrus Morinus Gallus, Card.
Gabriel Palaeotus Bononiensis, Card.
Carolus Borremaeus Mediolanensis, Card.
Philippus Boncampagnus Bononiensis,
Card.
Paulus Constabilis Ferrariensis, Mag. 8. P.
post Manricum.
loannes Rodericus Hispanus.
foannes Molinaeus Gandavensis.
Simon Majolus Astensis, Ep. Vulturaniensis.
Achilles Stathius Lusitanus. .

BULLA INDICTIONIS.
SACROSANCTI OECUMENICI
CONCILII TRIDENTINI

SUB PAULO 1II. PONT. MAX.

. Pacvos Erlsoopcs, SERVTS SERVORUM DEI, AD FUTURAM REI MEMORIAM. -
Initio nostri huius pontificatus, quem non ob merita nostra, sed propter suam magnam bonitatem Dei omni-
potentis providentia nobis commisit, cernentes Aam tum, in quas petturbationes temporam, quotque imcommoda re-
rum fere smnium nostra pastoralis sollicitudo et vigilia esset vocata, sgupiebamus quidem mederi Christianae reipu-
blicae malis, quibus illa iam dudam vexata, et propemodum oppressa est; sed ipsi etiam, ut homines elrcn'md.m
infirmitate 1), ad tantam onus tollendum impares vires nostras esse sentiebamus. Nam quum pace opus esse in-
telligeremus ad liberandam ‘et conservandam a plunm»s,lmpendentlbus periculis rempublicam, omnia invenimus odiis
et dissensionibus plena, dissentientibus praesertim principibus iis inter se, quibas summa rerum paene omnis a Deo
permissa est.. Quum unum ovile 2) et ypam pastorem dominici- esse gregis ad integritatem' Christianae religionis et
ad eoelestmm bonorum spem in nobis confirmandain necessarium duceremus, schismatis , dlssndns, haeresibus erat
Christiani nominis divolsa jam paene et lacerata unitas. Quum tutam atque munitam ab infidelium armis atque insi-
diis rempublicam optaremus, mostris erratis nostraque cunctorum culpa, Dei videlicet ira peccatis nostris imminente,
Rhodus fuerat amissa, Hungaria vexata, conceptum-et meditatum centra Italiam, contraque Austriam. et Hiyricum «.
terra marique bellum, quum impius et immitis hostis noster Turca nullo tempore requiesceret, nostrorumque inter
se odia et dissensio‘nes suam bene gerendae rei occasionem duceret. Igitur, ut dicebamus, in tanta haeresum, dis-
sensionum bellorumque tempestate, tantisque excitatis fluctibus, quum essenrus ad moderandam et gubernandam Petri
naviculam vocati, nee viribus ipsi nostris satis ﬁ’der'emus, primum coniecimus in Domino cogitatus nostros3), ut ipse
nos nutriret, animumque nostrum frrmitate et robore, mentem consilio sapientiague instrueret. Deinde, animo re-
petentes, maiores nostros, sapientia admirabili- et sanctitate praeditos, saepe in summis Christianae reipublicae peri-
culis remedium optimam atque epportunissimum oecmmenica concilia et episcoporum generales conventus adhibuisse,
ipsi quoque animum ad generale habeadam concilium adneclmns- exquisitisque principum ‘senventiis, quoram nobis
videbatur utilis in primis et opportuna ad hane rem ‘esse consensio, quum eos tunc on alienos ab hoc tam sancto
opere invenissemas , - oecamenicum concilium, et generalem gorum episcoporum aliorumque Patrum, ad quos perti..
neret, conventum in civitate Mantuae indiximus, anno inearnationis Domini, sicut literis' et monnmentis nostris-
" testatum est, millesimo quingentesimo trigesimo septlmo, pontificatus nostri tertio, ad x. Kalend. Iun. inchoan-
‘dum ;" spem prope certam .habentes fore, ut, quum illic in nomine Domini essemus congregati, ipse, sicut promi-
" sit, Dominus in medio nostrum affgturas4), et bonitate ac misericordia sua omnes temporaum procellas omniaque
'pencula spiritu oris sui facile depulsurus esset. Sed, ut ‘semper insidiatur piis actionibus humani generis hostis, °
primum coptra omnem spem et exspectationem nostram demegata fait' nobis Mantuana civitas, nisi aliquas conditio-
" nes subiremus ab institatis mdiorum nostrorum, et conditione temporum, nostraque ac huias sanctae sedis ae no-,
‘minis. ocelesiastici dignitate libertateque prorsus alienas; quas in aliis nostris literis expressimus, Quapropter alium =
invenire locum aliamque deligere civitatem necesse habuimus, quae quum non statim nobis ocecurreret idonea 6t
apta, ad sequentes Kal. Nov. prerogare concilii celebrationem fuimus coaeti. Interim saevus et perpetuns hostis
noster Turca,, ingenti classe Italiam adortus, aliquet oppida in litoribus Apuliae cepit, vastavit, diripuit, praedas
hominum abegit; mos in maximo timore et periculo: omnium muniendis litoribus nostris, finitimisque auxilio juvandis
fuimus occupati; nee tamen interea- destitimus consulere et hortari Christianos prin¢ipes, ut de idoneo ad habendum
eoncilium loco quid sentirent nobis exponerent, quorum quum essent ineertae variaeque sententiae, tempusque diu-